

PROPOSTA SC MERCADO JAN/2025

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 03.023.494/0001-18 -
 Endereço: R ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina -
 Telefone: (54) 99608-7929

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	LEITE EM PÓ, EMBALAGEM DE 380G, MIINIMO 10G DE CARBOIDRATO, 7G DE PROTEINA, 228 MG DE CALCIO, 124MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE ALUMINIO. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	SACHE	PIRACANJUBA	100 UN	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00
0002	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	UNIDADE	HORTIFRUTI	500 UN	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
0005	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE 6 MESES NA ENTREGA.	PACOTE	MONTARE	200 PAC	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00
0008	ALFACE, FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA TENRA E LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, LIMPAS.	UNIDADE	HORTIFRUTI	100 UN	R\$ 3,89	R\$ 389,00
0009	ALHO - PCTE 200G, PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE FRESCO, SEM LESÕES DE ORIGEM, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PACOTE	VASSOLER	120 PAC	R\$ 7,50	R\$ 900,00
0010	AMENDOIM PACOTE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE . VALIDADE MÍNIMA 6 MESESNA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	FRITZ E FRIDA	200 PAC	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
0014	BANANA CATURRA KG -DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, MÉDIO AMDURECIMENTO E INTACTA.	CATURRA	HORTIFRUTI	1.800 KG	R\$ 5,20	R\$ 9.360,00
0015	BANANA PRATA KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AMADURECIMENTO E INTACTA.	PRATA	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 5,75	R\$ 3.737,50
0020	BISCOITO DOCE, MARIA CHOCOLATE TRADICIONAL: PACOTE DE 370G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE N MINIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	GERMANI	300 PAC	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
0023	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM	PACOTE	GERMANI	300 PAC	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00

	PLASTICAS 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MINIMA 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.					
0030	CARGA DE GAS 13 KG (SEM VASILHAME)- GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTTIÃO RETORNÁVEL - P13	P13	LIQUIGAS	20 UN	R\$ 116,88	R\$ 2.337,60
0031	CARGA DE GAS 45 KG (SEM VASILHAME)- GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA DE 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. VENDIDO EM UNIDADE, BOTTIÃO RETORNÁVEL - P45.	P45	LIQUIGAS	45 UN	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00
0039	CEBOLA, DE BOA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES.CASCA INTEGRAL SEM FUNGOS, CONSISTENCIA FIRME, EMBALADAS ADEQUADAMENTE	KILO	HORTIFRUTI	250 KG	R\$ 3,79	R\$ 947,50
0040	CENOURA KG 1ª QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES.	KILO	HORTIFRUTI	180 KG	R\$ 4,79	R\$ 862,20
0042	CHOCOLATE GRANULADO 130G,PRODUTO OBTIDO DE MATÉRIA PRIMADE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	MIRIAM	50 UN	R\$ 4,79	R\$ 239,50
0043	COCO RALADO, ÚMIDO ADOÇADO 100G	PACOTE	MIRIAM	20 PAC	R\$ 4,69	R\$ 93,80
0044	COLORAU: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE 500G CORANTE NATURAL, SEM MISTURA DE FARINHA DE MILHO OU OUTROS CONDIMENTOS, RESISTENTES, ÍNTEGRAS E COM	PACOTE	MIRIAM	60 PAC	R\$ 6,10	R\$ 366,00

	SOLDA REFORÇADA. PRODUTO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DE NON MÍNIMO 6 MESES.					
0046	CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME 200G.IDENTIFICANDO O PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA	CAIXA	ITALAC	80 UN	R\$ 2,89	R\$ 231,20
0048	ERVILHA SACHE 170G EMBALAGEM SACHÊ DE 170G	SACHE	OLÉ	80 PAC	R\$ 2,79	R\$ 223,20
0061	LEITE CONDENSADO, CX DE 395G IDENTIFICANDO O PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	CAIXA	PIRACANJUBA	30 UN	R\$ 4,49	R\$ 134,70
0062	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1L SEM LACTOSE UHT ESTERILIZADO (CAIXINHA) VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	CAIXA	SOYA	120 LITROS	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
0069	MAÇÃ FUGI - GALA - BOA QUALIDADE	KILO	HORTIFRUTI	1.800 KG	R\$ 11,69	R\$ 21.042,00
0070	MAÇÃ- MAÇÃ GALA - EMBALAGEM EM KG	KILO	HORTIFRUTI	1.200 KG	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00
0074	MAIONESE LIGHT 200G	SACHE	ODERICH	20 UN	R\$ 3,99	R\$ 79,80
0075	MAMÃO, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,LIMPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE,	KILO	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50

	COM ETIQUETA DE PESAGEM					
0076	MAMÃO PAPAIA BOA QUALIDADE	KILO	HORTIFRUTI	850 KG	R\$ 9,99	R\$ 6.493,50
0077	MANGA - EMBALAGEM EM KG , GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO.COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KILO	HORTIFRUTI	100 UN	R\$ 5,49	R\$ 4.666,50
0078	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500 G. CONTENDO NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTO DE RANÇO E DE BOLORES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAL E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	POTE	DUALIS	100 UN	R\$ 3,89	R\$ 389,00
0079	MASSA DE PASTEL, PACOTE/30 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. PESO LIQUIDO 500G.RÓTULO CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO,	PACOTE	ITALIANY	80 PAC	R\$ 6,79	R\$ 543,20

	LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
0081	MELADO EMBALAGEM DE 400GR, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LÍQUIDO	POTE	KOCH	10 UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
0083	MILHO SACHE - EMBALAGEM 170G CONTENDO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	SACHE	OLÉ	80 UN	R\$ 3,29	R\$ 263,20
0084	MORANGO, BANDEJA DE 250G, FRUTOS INTEGROS, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, LIVRES DE SUJIDADES, LARVAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	BANDEJA	HORTIFRUTI	80 BAND	R\$ 6,99	R\$ 559,20
0085	MORTADELA DE FRANGO- FATIADA- - PACOTE 1 KG	KILO	MINU	180 KG	R\$ 16,90	R\$ 3.042,00
0087	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM PLÁSTICO 900 ML.LIVRES DE AMASSADOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. CONTER N A EMBALAGEM NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	PET	COAMO	950 UN	R\$ 6,79	R\$ 6.450,50

0089	OVOS DE GALINHA TIPO 1, GRANDES, CASCA LIMPA INTACTA ISENTA E RACHADURAS COM REGISTRO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO (SIF, CISPOA OU SIM) DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	DUZIA	HORTIFRUTI	650 DZ	R\$ 7,79	R\$ 5.063,50
0095	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO 1 KG, LIMPO, APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KILO	HORTIFRUTI	50 KG	R\$ 6,99	R\$ 349,50
0096	PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1 500G CADA.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	PACOTE	FRITZ E FRIDA	200 PAC	R\$ 6,20	R\$ 1240,00
0101	REPOLHO BRANCO, CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KILO	HORTIFRUTI	150 KG	R\$ 3,29	R\$ 493,50
0106	TEMPERO VERDE (SALSA E	MOLHO	VASSOLER	100 UN	R\$ 3,79	R\$ 379,00

	CEBOLINHA) MAÇO DE, 100G					
0107	TOMATE- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, O PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO, COM PONTO ADEQUADO DE AMADURECIMENTO. O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, MADURO OU VERDEDEMAIS, ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICAS.	KILO	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 4,49	R\$ 2.918,50

TOTAL: R\$ 129.973,60

Osvaldo Botelho
O. C. MERCADO LTDA
 CNPJ 03 023 491/0001-18